
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Araçagi 

Diário Oficial do Município 
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979 

 

Ano: 2024                                                                                                                   Araçagi em 06 de março de 2024 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00072/2023  

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 

vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00072/2023, que objetiva: Contratação de empresa do ramo 

pertinente a atividade paisagista atendendo as necessidades da secretaria de meio ambiente; ADJUDICO 

o seu objeto a: PAULINO ALVES PEREIRA FILHO 11126457485 - R$ 928.270,00.  

Araçagi - PB, 04 de Março de 2024  

GÉSSICA BATISTA DA SILVA - Pregoeira Oficial  

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00072/2023  

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00072/2023, que objetiva: Contratação de empresa do ramo 

pertinente a atividade paisagista atendendo as necessidades da secretaria de meio ambiente; 

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PAULINO ALVES PEREIRA 

FILHO 11126457485 - R$ 928.270,00.  

Araçagi - PB, 05 de Março de 2024  

JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita  

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00072/2023  

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contratação de 

empresa do ramo pertinente a atividade paisagista atendendo as necessidades da secretaria de meio 

ambiente; DESIGNO os servidores Maria das Graças de Andrade França, Secretária de Maio Ambiente, 

como Gestora; e Samuel Macena Dantas, Secretário de Administração, para Fiscal, do contrato decorrente 

da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00072/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato, respectivamente.  

Araçagi - PB, 05 de Março de 2024  

JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita  

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI  

EXTRATO DE CONTRATO  

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente a atividade paisagista atendendo as necessidades da 

secretaria de meio ambiente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00072/2023. DOTAÇÃO: 

RECURSOS ORDINÁRIOS: 21.100 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE; 18 542 0015 2037 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE; 3390.30 99 MATERIAL DE 

CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Araçagi e: CT Nº 00068/2024 - 05.03.24 - PAULINO ALVES PEREIRA FILHO 

11126457485 - R$ 928.270,00. 


